Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA Nº 636, de 26 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a

solicitação da Pró-Reitoria de Ações Afirmativas, Permanência e Assistência Estudantil

(Proapa), constante no Processo SEI nº. 072.11071.2022.0033703-95;

RESOLVE

Art. 1º - REPUBLICAR o Anexo Único da Portaria nº. 620/2022,

publicada no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 20/10/2022, que homologa o resultado final

do Processo Seletivo para concessão de Auxílio a discentes para participação em Eventos

Externos e/ou viabilização a Organização de Eventos Internos, durante o mês de novembro de

2022, referente ao Edital nº. 179/2022.

Parágrafo Único - O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB

(http://www2.uesb.br/), tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www2.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 620/2022  (*)

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO A

DISCENTES PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS EXTERNOS E ORGANIZAÇÃO DE

EVENTOS INTERNOS NO MÊS DE NOVEMBRO/2022

(EDITAL Nº. 179/2022)

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ITAPETINGA

LINHA 1 - Apresentação de Trabalhos aprovados em Eventos Científicos e/ou Tecnológicos, no Brasil.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE

APOIO

Fabiana Carvalho

Ferreira Química

35º Congresso Latino-

Americano de Química

(CLAQ 2022) / 61º Congresso

Brasileiro de Química

Rio de

Janeiro (RJ)

14 a

18/11/2022

Passagem

Terrestre

Tiago Pereira Ribeiro

dos Santos Zootecnia

XVI Congresso Nordestino de

Produção Animal (CNPA)

Fortaleza

(CE)

30/11/2022

a

02/12/2022

Passagem

Terrestre

Lara Vieira Andrade Zootecnia

XVI Congresso Nordestino de

Produção Animal (CNPA)

Fortaleza

(CE)

30/11/2022

a

02/12/2022

Passagem

Terrestre

Robson Almeida Silva Química

35º Congresso Latino-

Americano de Química

(CLAQ 2022) / 61º Congresso

Brasileiro de Química

Rio de

Janeiro (RJ)

14 a

18/11/2022

Passagem

Terrestre

Ester Cardoso Ribeiro Química

35º Congresso Latino-

Americano de Química

(CLAQ 2022) / 61º Congresso

Brasileiro de Química

Rio de

Janeiro (RJ)

14 a

18/11/2022

Passagem

Terrestre

Beatriz de Oliveira

Matos

Engenhari

a de

Alimentos

II Simpósio Nacional sobre

Inovação em Engenharia e

Ciência de Alimentos -

INECA 2022

Vitória da

Conquista

29/11/2022

à

01/12/2022

Passagem

Terrestre

Geisa Sales Oliveira Química

35º Congresso Latino-

Americano de Química

(CLAQ 2022) / 61º Congresso

Brasileiro de Química

Rio de

Janeiro (RJ)

14 a

18/11/2022

Passagem

Terrestre

LINHA 2 - Viabilização de Eventos Internos pelas Entidades Estudantis.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE

APOIO

Não houve solicitação.

LINHA 3 - Participação Individual como representante da UESB em Eventos Regionais e Nacionais e em

Atividades Acadêmicas Complementares.

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE

APOIO

Não houve solicitação.

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CAMPUS DE JEQUIÉ

LINHA 1 - Apresentação de Trabalhos aprovados em Eventos Científicos e/ou Tecnológicos, no Brasil.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE

APOIO

Wesley Santos Costa

Sistema de

Informação

WebMedia: XXVIII Simpósio

Brasileiro de Sistemas

Multimídia e Web

Curitiba

(PR)

07 a

11/11/2022

Passagem

Terrestre

Deise Arianne Alves

Santos Fisioterapia

2° Congresso Internacional de

Fisioterapia

Cardiorrespiratória e

Metabólica

Salvador

(BA)

24 a

27/11/2022

Passagem

Terrestre

Larissa Pires da Silva

Novais Fisioterapia

2° Congresso Internacional de

Fisioterapia

Cardiorrespiratória e

Metabólica

Salvador

(BA)

24 a

27/11/2022

Passagem

Terrestre

Joanderson Felipe

Soares Silva  Fisioterapia

2° Congresso Internacional de

Fisioterapia

Cardiorrespiratória e

Metabólica

Salvador

(BA)

24 a

27/11/2022

Passagem

Terrestre

Patricker Silva

Almeida Fisioterapia

2° Congresso Internacional de

Fisioterapia Cardiorespiratória

e Metabólica

Salvador

(BA)

24 a

27/11/2022

Passagem

Terrestre

LINHA 2 - Viabilização de Eventos Internos pelas Entidades Estudantis.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE

APOIO

Não houve solicitação.

LINHA 3 - Participação Individual como representante da UESB em Eventos Regionais e Nacionais e em

Atividades Acadêmicas Complementares.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE

APOIO

Não houve solicitação.

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

LINHA 1 - Apresentação de Trabalhos aprovados em Eventos Científicos e/ou Tecnológicos, no Brasil.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE

APOIO

Karine Ribeiro Souza

Medicina

3º Congresso Brasileiro

de Urgências e

Emergências pediátrica -

Rio de Janeiro

(RJ)

24 a

26/11/2022

Passagem

Terrestre

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

SBP 2022

Mariana da Silva Ribeiro

Medicina

3º Congresso Brasileiro

de Urgências e

Emergências pediátrica -

SBP 2022

Rio de Janeiro

(RJ)

24 a

26/11/2022

Passagem

Terrestre

Rania Silva Almeida

Matemática

I Simpósio Brasileiro de

Educação Matemática

com Pessoas Jovens,

Adultas e Idosas

São Paulo

(SP)

18 a

19/11/2022

Passagem

Terrestre

Jaqueline Silva Carlos

Matemática

I Simpósio Brasileiro de

Educação Matemática

com Pessoas Jovens,

Adultas e Idosas

São Paulo

(SP)

18 a

19/11/2022

Passagem

Terrestre

Yasmim Souza Carvalho

Matemática

I Simpósio Brasileiro de

Educação Matemática

com Pessoas Jovens,

Adultas e Idosas

São Paulo

(SP)

18 a

19/11/2022

Passagem

Terrestre

LINHA 2 - Viabilização de Eventos Internos pelas Entidades Estudantis.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE

APOIO

CA de Ciências Socias,

Núbia Regina Moreira,

Gestão Nilma Lino

Gomes (Uesb)

Ciências

Sociais

Congresso Nacional da

Associação Brasileira

de Ensino de Ciências

Sociais (ABECS)

Maceió (AL)
23 a

26/11/2022

Locação de

Veículo

CA de Matemática

Antônio Augusto

(CAMAA)

Matemática

I Simpósio Brasileiro de

Educação Matemática

Com Pessoas Jovens,

Adultas e Idosas

São Paulo (SP)
18 a

19/11/2022

Locação de

Veículo

CA de Cinema e Audio

Visual

Cinema e

Audio Visual

V Festival Internacional

de Cinema

Universitário de

Pernambuco (MOV)

Recife (PE)
10 a

17/11/2022

Locação de

Veículo

CA de Engenharia

Florestal

Engenharia

Florestal

48º Semana de Estudos

Florestais da

Universidade Federal

do Paraná

Curitiba (PR)
07 a

13/11/2022

Locação de

Veículo

LINHA 3 - Participação Individual como representante da UESB em Eventos Regionais e Nacionais e em

Atividades Acadêmicas Complementares.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE

APOIO

Não houve solicitação.

(*) Republicado por incorreção